



OGÓLNE WARUNKI ZAKUPU

Postanowienia ogólne

- 1) O ile nie ustalono inaczej na piśmie pod rygorem nieważności, do zamówień składanych przez: SINKOPLEX Łukasz Wawrzyniak Spółka komandytowa z siedzibą w Ostrowie Wielkopolskim (kod pocztowy 63-400 Ostrów Wielkopolski) przy ul. K. Frąszczaka 10, wpisaną do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0001004742, posługującą się NIP 622-284-53-27, reprezentowana przez wspólnika reprezentującego spółkę – Łukasza Wawrzyniaka, zwaną w dalszej części dokumentu „Firmą”, mają zastosowanie wyłącznie niniejsze ogólne warunki zakupu (zwane dalej „OWZ”)
- 2) Warunki sprzedaży/dostawy odmienne, a w szczególności warunki sprzeczne z OWZ nie będą przez firmę uznawane – Firma nie zamierza zawierać umów na warunkach sprzedaży / dostawy odmiennych lub sprzecznych z OWZ.
- 3) OWZ będą mieć zastosowanie również do realizacji zamówień składanych przez osoby trzecie wskazane przez Firmę. OWZ będą mieć również zastosowanie w przypadku umów zawieranych przez Firmę w imieniu lub na rzecz podmiotów związanych z Firmą.

Składanie zamówień , przyjęcie zamówienie do realizacji

- 4) Firma będzie składała zamówienia w formie pisemnej , za pośrednictwem faksu lub poczty elektronicznej. Warunkiem ważności zamówienia złożonego ustnie jest jego niezwłoczne potwierdzenie przez Firmę w jednej z wyżej wymienionych form.
- 5) Zamówienia mogą mieć postać:
 - a) Kontraktów (zamówienia ramowe) , określających w szczególności: szacunkową cenę/ wynagrodzenie , szacunkową łączną ilość i rodzaj przedmiotu dostawy, który powinien być wytworzony w ramach realizacji danego kontraktu/zakres świadczonych usług i termin, od którego Odbiorca powinien mieć możliwość zamawiania przedmiotu dostawy/ świadczenia usług na podstawie zleceń zakupu; Produkcja i dostawa przedmiotu dostawy w ramach realizacji złożonego kontraktu na surowce i opakowania odbywać się będzie na podstawie zleceń zakupu(wywołań do kontraktu);
 - b) Zleceń zakupu (ZZ, wywołania do kontraktu), które mogą mieć postać zamówień szczegółowych do kontraktów(wywołań do kontraktu) lub odrębnych zamówień (ZZ) , określających w szczególności: cenę / wynagrodzenie , dokładną ilość i rodzaj przedmiotu dostawy oraz dokładny termin , w którym dana ilość i rodzaj przedmiotu dostawy powinna być wytworzona i dostarczona / zakres świadczonych usług i termin ich wykonania. Zlecenia Zakupu stanowiące zamówienia szczegółowe do kontraktu, powinny dodatkowo zawierać wskazanie tego kontraktu.
- 6) Jeśli do danego kontraktu Firma załączy specyfikację lub powoła się w tym kontrakcie na specyfikację załączoną do uprzednio składanych zamówień, przedmiot dostawy zostanie dostarczony/świadczona usługa zostanie wykonana zgodnie z tą specyfikacją. Zlecenia zakupu

składanie w ramach realizacji danego kontraktu nie wymagają powoływania się na specyfikację dołączoną do lub wskazaną w danym kontrakcie. Ponadto, jeśli Dostawca przedstawił Firmie próbkę produktu, na podstawie której podjęta decyzję o złożeniu zamówienia, produkt dostarczony w ramach realizacji zamówienia powinien być zgodny z próbką tego produktu.

- 7) Dostawca będzie potwierdzał przyjęcie kontraktów do realizacji w terminie 7 dni od dnia ich otrzymania. Dostawca będzie zobowiązany do realizacji zleceń zakupu stanowiących zamówienia szczegółowe do kontraktów przyjętych do realizacji. Dostawca będzie potwierdzał przyjęcie do realizacji zalecenia zakupu, nie stanowiącego zamówienia szczegółowego do kontraktu, natychmiast po otrzymaniu takiego zlecenia, nie później niż w ciągu 24 h. Brak jakiegokolwiek odpowiedzi ww. terminów będzie oznaczał przyjęcie danego zamówienia do realizacji.

Miejsce wytwarzania przedmiotu dostawy, prawo Firmy do prowadzenia audytów

- 8) Przedmiot dostawy może być wytwarzany wyłącznie w miejscu zaakceptowanym przez Firmę, pod rygorem odmowy przyjęcia lub zwrotu przez Firmę przedmiotu dostawy wytworzonego w innym miejscu. Zwrot przedmiotu dostawy nastąpi na koszt Dostawcy, ponadto Dostawca będzie zobowiązany do zwrotu ceny zapłaconej przez Firmę łącznie z opłatami celnymi/ oraz uiszczenia podatku VAT i naprawianiem szkody. Firma ma prawo do odmowy zapłaty lub jej wstrzymania, jeśli poweźmie informacje, że przedmiot dostawy został wytworzony w miejscu niezaakceptowanym przez Firmę.
- 9) Firma lub jej upoważniony przedstawiciel będą mieć prawo wstępu do wszystkich pomieszczeń produkcyjnych i magazynowych, związanych z wytwarzaniem przedmiotu dostawy w celu stwierdzenia, iż zamówienie jest realizowane zgodnie z warunkami określonymi w zamówieniu i OWZ.
- 10) Firma będzie mieć prawo kontroli wszystkich czynności, dokumentów i specyfikacji dotyczących wytwarzania magazynowania i dostarczania przedmiotu dostawy/ świadczenia usługi, niezbędnych do ustalenia, czy Dostawca wypełnia warunki określone w zamówieniu lub OWZ.
- 11) Firma będzie mieć również prawo kontroli wszystkich czynności, dokumentów i specyfikacji dotyczących wytwarzania, magazynowania i dostarczania przedmiotu dostawy/ świadczenia usług, niezbędnych do ustalenia, czy Dostawca wypełnia warunki określone w zamówieniu lub OWZ.

Terminy dostawy/wykonywania usług

- 12) Dostawy powinny być realizowane/usługi wykonane / wykonane w terminie/okresie wskazanym w złożonym zamówieniu.
- 13) W przypadku zwłoki w realizacji dostawy/ wykonania usługi, Firma będzie uprawniona do obciążenia Dostawcy karą umowną w wysokości 0,5% wartości opóźnionej dostawy/ usługi za każdy dzień opóźnienia, co nie pozbawia Firmy prawa do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych, lub odszkodowania przewyższającego wysokość powstałej szkody.

Warunki dostawy/ oznakowanie dostawy

- 14) Dostawca jest zobowiązany dołączyć do każdej dostawy odpowiednią, związaną z konkretną dostawą dokumentację (np. dokument WZ, atest jakościowy, certyfikaty i inne dokumenty wymagane przez Firmę. Wszystkie dokumenty odnoszące się do danej dostawy powinny być właściwie wypełnione, zwłaszcza w odniesieniu do takich informacji, jak ilość, rodzaj przedmiotu dostawy, miejsce wytwarzania zaakceptowane przez Firmę, obowiązujące kody

celne i stawki podatkowe, itp. oraz powinny być oznaczone numerem zlecenia zakupu. W przypadku niespełnienia przez Dostawcę warunków dotyczących dokumentacji dostawy, Firma będzie uprawniona do odmowy przyjęcia lub zwrotu przedmiotu dostawy i żądania od Dostawcy naprawienia szkody na zasadach ogólnych poniesionej przez Firmę w związku z niewywiązaniem się przez Dostawcę z ww. obowiązków, w tym także w związku z odmową przyjęcia lub zwrotu przedmiotu dostawy przez Firmę. Zwrot przedmiotu dostawy nastąpi na koszt Dostawcy, ponadto Dostawca będzie zobowiązany do zwrotu ceny zapłaconej przez Firmę/ łącznie z opłatami celnymi/oraz uiszczzonego podatku VAT . Dostawca zobowiązany jest zapewnić, aby gwarantowany przez niego środek transportu spełniał wszelkie wymagania określone w obowiązujących przepisach prawa, w tym prawa UE. Dostawca jest odpowiedzialny za wszelkie szkody wynikające z utraty lub uszkodzeń spowodowanych niewłaściwym oznakowaniem, opakowaniem lub identyfikacją wysyłki. Firma ma prawo do naliczenia kary umownej zgodnie z pkt. 13 OWZ jeśli w wyniku niedopełnienia obowiązków Dostawcy a związanych z dostarczeniem prawidłowych dokumentów dostawy powstała zwłoka w realizacji przedmiotu umowy.

15) Każda dostawa powinna spełnić wymagania aktualnie obowiązującej specyfikacji Firmy i prawa UE w zakresie parametrów produktów.

Płatność

16) Płatność ceny następuje na podstawie faktury wystawionej po należyтым wykonaniu zamówienia, w uzgodnionym terminie, zaznaczonym na zamówieniu. Płatności realizowane będą do końca tygodnia, w którym upływa termin płatności wskazany na zamówieniu, przy czym, jeśli termin płatności wskazany na zamówieniu upływa w piątek, sobotę lub niedzielę w danym tygodniu, płatności realizowane będą do końca kolejnego tygodnia. Płatność uznaje się za dokonaną z dniem obciążenia rachunku bankowego Firmy. Faktury będą wysyłane na adres: Sinkoplex, ul. Frąszczaka 10, 63-400 Ostrów Wielkopolski, bądź na adres poczty elektronicznej: faktury@sinkoplex.pl Płatności będą realizowane przelewem na rachunek bankowy Dostawcy wskazany na fakturze. Dostawca będzie zobowiązany do niezwłocznego informowania Firmy o zmianach danych niezbędnych do dokonania zapłaty, w szczególności o zmianie rachunku bankowego, pod rygorem wstrzymania zapłaty faktury do momentu otrzymania wszystkich niezbędnych danych. Informacja o zmianie rachunku bankowego powinna być sporządzona na piśmie i podpisana przez osoby upoważnione do reprezentacji dostawcy.

17) Dostawca zobowiązany będzie do umieszczania na każdej fakturze VAT numeru zlecenia zakupu (ZZ) podanego przez Firmę, pod rygorem odmowy ich księgowania i zapłaty. Zapłata może nastąpić wyłącznie na podstawie faktury VAT zawierającej nr ZZ podany przez Firmę.

Gwarancja, rękojmia.

18) Dostawca gwarantuje Firmie wysoką jakość przedmiotu dostawy/świadczonych usług, jego/ich zgodność z zamówieniem, specyfikacjami Firmy, OWZ i obowiązującymi przepisami prawa a także zgodność z przeznaczeniem, a jeśli była przedstawiona Firmie próbka produktu – również z tą próbką. Gwarancja zostaje udzielona na okres nie krótszy niż wskazany w specyfikacji dołączonej do kontraktu lub zlecenia zakupu.

19) W chwili odbioru przedmiotu dostawy Firma zobowiązana jest sprawdzić, czy zgadza się ilość opakowań zbiorczych wynikająca z zamówienia z rzeczywiście dostarczonymi. W terminie kolejnych 14 dni od daty odbioru przedmiotu dostawy Firma zobowiązana jest sprawdzić, czy jakość przedmiotu dostawy jest zgodna z zamówieniem i OWZ, jak również, czy został on

wytworzony i dostarczony zgodnie z zamówieniem i OWZ. Ograniczenie terminem, o którym mowa w zdaniu poprzednim nie dotyczy wad ukrytych przedmiotu dostawy, które to wady Firma będzie zobowiązana zgłosić Dostawcy w terminie 14 dni od dnia ich wykrycia.

20) W przypadku dostarczenia przedmiotu dostawy w ilości większej niż wynikająca z zamówienia, Firma ma prawo odmówić przyjęcia przedmiotu dostawy w ilości ponad ilość wynikającą z zamówienia i odmowy zapłaty za nadwyżkę, którą Dostawca zobowiązany jest odebrać na własny koszt.

21) W przypadku dostarczenia przedmiotu dostawy w ilości mniejszej niż wynikająca z zamówienia, Dostawca będzie zobowiązany do dokonania dostawy uzupełniającej w terminie nie dłuższym niż 2 dni robocze. Ponadto w ww. przypadku stosuje się postanowienie punktu 13. w odniesieniu do zwłoki w realizacji części dostawy.

22) W przypadku dostarczenia przedmiotu dostawy, którego jakość nie będzie zgodna z zamówieniem lub OWZ, Dostawca będzie zobowiązany do jego odbioru na swój koszt lub ryzyko w terminie nie dłuższym niż 7 dni roboczych, licząc od dnia otrzymania reklamacji, z jednoczesnym dostarczeniem, w tym samym terminie, na swój koszt i ryzyko, takiej samej ilości przedmiotu dostawy wolnego od wad, naprawionego przedmiotu dostawy lub zwrotu ceny uiszczonej przez Firmę, stosownie do jej żądania. Postanowienie zdania poprzedniego stosuje się odpowiednio w przypadku, gdy przedmiot dostawy został wytworzony lub dostarczony niezgodnie z zamówieniem lub OWZ, chyba, że Firma postanowi inaczej. Powyższe uprawnienia nie pozbawiają Firmy roszczeń o naprawienie szkody na zasadach ogólnych.

23). W nagłych przypadkach lub w przypadku, gdy Dostawca nie wykona niezwłocznie swoich obowiązków z tytułu gwarancji lub rękojmi, Firma będzie uprawniona do usunięcia wad na koszt Dostawcy.

24) Firma nie będzie zobowiązana do zapłaty ceny za przedmiot dostawy bezspornie wadliwy lub przedmiot dostawy, który został wytworzony lub dostarczony niezgodnie z zamówieniem lub OWZ, z tym, że w tym ostatnim przypadku tylko wtedy, gdy Firma zażąda jego odbioru przez Dostawcę.

25) W przypadku zwrotu wadliwego przedmiotu dostawy, Dostawca będzie zobowiązany do zwrotu ceny zapłaconej przez Firmę / łącznie z opłatami celnymi / oraz uiszczonego podatku VAT.

26) W przypadku zwłoki w realizacji obowiązków Dostawcy wynikających z udzielonej gwarancji lub rękojmi, Dostawca będzie zobowiązany do zapłaty Firmie kary umownej w wysokości 0,5% wartości wadliwej części przedmiotu dostawy za każdy dzień opóźnienia, co nie pozbawia Firmy prawa do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.

Niewykonanie lub nienależyte wykonanie zamówienia

27) Dostawca będzie zobowiązany do naprawienia Firmie szkody poniesionej przez Firmę w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem zamówienia, w szczególności w związku z dostarczeniem wadliwego przedmiotu dostawy lub przedmiotu dostawy, który został wytworzony lub dostarczony niezgodnie z zamówieniem lub OWZ lub niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem usług, w tym także szkody poniesionej przez Firmę wskutek nieprawidłowego rozliczenia się Dostawcy z podatku VAT.

28) Firma zastrzega sobie możliwość anulowania złożonych kontraktów lub zleceń zakupu, w przypadku:

a) powtarzającego się opóźniania przez Dostawcę w realizacji zamówień,

- b) opóźnienia w realizacji zamówienia dłuższego niż 5 dni,
- c) powtarzającego się naruszania warunków dostaw, w tym w zakresie zgodności przedmiotu dostawy ze specyfikacją, a jeśli była przedstawiona Firmie próbka produktu – również z tą próbką;
- d) występowania wad fizycznych lub prawnych przedmiotu dostawy,
- e) nienależytego wywiązywania się przez Dostawcę z jego obowiązków w ramach rękojmi lub gwarancji,
- f) naruszania przez Dostawcę innych warunków zamówienia lub OWZ,
- g) bez podania przyczyny, o ile nie spowoduje to kosztów po stronie Dostawcy.

29) W przypadku anulowania kontraktu, anulowanie dotyczyć będzie również zleceń zakupu stanowiących zamówienia szczegółowe do tego kontraktu złożonych a niezrealizowanych do dnia anulacji, o ile Firma nie postanowi inaczej.

Własność intelektualna

30) Dostawca nie będzie uprawniony do wykorzystywania jakichkolwiek materiałów zawierających znaki towarowe, do korzystania z których uprawniona jest Firma, w celu innym niż do należytego wykonywania zamówienia. Wszelkie niewykorzystane zgodnie z umową materiały zawierające znaki towarowe, do korzystania z których uprawniona jest Firma, powinny być przez Dostawcę zniszczone na jego koszt.

31) Dostawca zobowiązany będzie przedstawić Firmie na jej żądanie raport ze zniszczenia niewykorzystanych zgodnie z umową materiałów, zawierających znaki towarowe, do korzystania z których uprawniona jest Firma.

Cesje

32) Cesja praw wynikających z umów zawieranych z Firmą wymaga pisemnej zgody Firmy.

Prawo właściwe

33) W sprawach nieuregulowanych w zamówieniach i OWZ stosowane będą przepisy prawa polskiego a zwłaszcza kodeksu cywilnego.

Rozstrzygnięcie sporów

34) Spory, jakie mogą wyniknąć w związku z wykonywaniem zamówień składanych przez Firmę będą rozstrzygane przez strony w pierwszej kolejności w drodze negocjacji. W przypadku, gdy rozstrzygnięcie sporu w drodze negocjacji okaże się niemożliwe, właściwym do jego rozpoznania i rozstrzygnięcia będzie właściwy sąd powszechny, w którego okręgu ma siedzibę Firma/podmiot powiązany.

Poufność

35) Wszelkie informacje otrzymane od Firmy lub o Firmie w związku z otrzymaniem lub realizacją zamówień (lub zapytań ofertowych) stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu art. 11 ustawy z dnia 16.04.1993r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (tj. Dz. U. nr 153, poz. 1503, z późn. zm.). Dostawca zobowiązuje się do zachowania w poufności wszelkich informacji otrzymanych od Firmy lub o Firmie w związku z otrzymaniem lub realizacją zamówień (lub zapytań ofertowych), w tym do udostępniania ww. informacji tylko tym swoim pracownikom lub doradcom, którym znajomość tych informacji jest niezbędna do należytej realizacji zamówienia.

Dostawca zapewnia, że ww. osoby będą przez niego zobowiązane go zachowania ww. informacji w poufności i wykorzystywania uch wyłącznie dla należytej realizacji zamówienia.

36) Zobowiązanie, o którym mowa w punkcie 35. nie będzie ograniczone w czasie. Powyższe zobowiązanie nie dotyczy informacji powszechnie dostępnych. Nie stanowi naruszenia poufności ujawnienie informacji, które muszą być ujawnione ze względu na obowiązujący przepis prawa lub w celu obrony praw/dochodzenia roszczeń z umowy.

37) Firma będzie uprawniona do udostępniania treści umowy (oferty, zamówienia i innych dokumentów dotyczących umowy) swoim pracownikom, doradcom, konsultantom, audytorom i podmiotom powiązanim kapitałowo.

38) W przypadku dokonania naruszenia obowiązków wynikających z pkt. 35 i 36 przez Dostawcę, Dostawca zapłaci na rzecz Firmy karę umowną w wysokości 1.000,00 euro (słownie: tysiąc euro) za każdy przypadek naruszenia.

Podwykonawcy

39) Dostawca będzie uprawniony do posługiwania się osobami trzecimi przy wykonywaniu zamówień składanych przez Firmę, z tym, że za działania i zaniechania tych osób Dostawca ponosił będzie względem Firmy odpowiedzialność, jak za własne działania i zaniechania.

Postanowienia inne

40) Dostawca, przyjmując zamówienie do realizacji, potwierdza, iż posiada wszelkie stosowne decyzje administracyjne, konieczne do wykonania zamówienia oraz zobowiązuje się przestrzegać oraz zapewnić przestrzeganie obowiązujących przepisów prawa, jak również zasad i regulacji wewnętrznych Firmy w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrony przeciwpożarowej, ochrony środowiska, przeze wszystkie podmioty, którymi posługiwał się będzie przy realizacji zamówienia.